
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

 

ANNO 2016 

 

DETERMINA N. 411 DEL 14-07-2016  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 158 

 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO – SERVIZIO MANUTENZIONE E 

RECUPERO EDILIZIO – UNITÀ OPERATIVA 1^ - NOMINA R.U.P. PER L'ANNO 2016. 

 

 

                                                  IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                                                                  Dr. Pietro SAVONA 

 

PREMESSO che: 

        con D.C. 108/2015 si è proceduto alla “RIDETERMINAZIONE DELL'ASSETTO 

STRUTTURALE DELL'ENTE” al fine di perseguire una maggiore efficienza nell’ambito 

dei servizi resi all’utenza e di rendere più snella e moderna la organizzazione della struttura, 

per segnare un passo decisivo verso l’obiettivo della semplificazione dei processi 

decisionali, dell’eliminazione dei rischi di frazionamento dei procedimenti a favore di una 

loro maggiore integrazione, attraverso l’organizzazione per obiettivi e processi, con progetti 

prioritari; 

        la struttura organizzativa dell’Istituto, sul modello di quanto previsto dalla Regione 

Siciliana, viene articolata in tre Aree, con al vertice i rispettivi dirigenti, e da Servizi in 

modo che l’articolazione della stessa costituisca l’asse portante più stabile, mentre potranno 

successivamente essere istituite Unità Operative semplici, a completamento degli assetti 

istituiti che, così come anche l’organigramma che ne individua la prevista dotazione, non 

costituiscono fonte di rigidità organizzativa, ma razionale ed efficace strumento di gestione; 

        la D.D.G. n. 386/2016 riguarda il REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI 

UFFICI E DEI SERVIZI DEL SETTORE TECNICO  (OGGI AREA GESTIONE DEL 

PATRIMONIO) INDIVIDUAZIONE DELLE COMPETENZE DEI SERVIZI E 

ASSEGNAZIONE DEL PERSONALE E DEGLI OBIETTIVI PER L'ANNO 2016, e la stessa 

ha previsto nell’ambito del Servizio di manutenzione e recupero edilizio, la istituzione della 

Unità Operativa 1^ , la quale opera in autonomia dal capo servizio ed a cui risulta 

demandata la gestione della manutenzione ordinaria nell’ambito di alcuni comuni del 

territorio; 



         la U.O. 1^ , per quanto riguarda la dotazione di personale, è composta nel seguente modo: 

Istruttore Tecnico       Cat. C             geom.              Manzo             Leonardo        T. I. 

Istruttore Tecnico       Cat. C             geom.              Martinez         Tommaso        T. I. 

Istruttore Tecnico       Cat. C             geom.              Scaduto          Giovanni         T. D. 

 

CONSIDERATO che con nota n. 7448 del 14/4/16 il dirigente del Settore Tecnico a.i. ha proposto 

un atto di interpello a tutti i dipendenti tecnici di cat. “C” e “D”, per acquisire la disponibilità degli 

stessi  allo svolgimento di incarichi di R.U.P. per l’esecuzione dei lavori di manutenzione, alla 

quale hanno dato la propria disponibilità solamente i due istruttori tecnici a t.i. indicati in premessa;  

VALUTATO che è necessario assicurare la massima operatività alla costituenda U.O. 

1,  assegnando ai tecnici dipendenti di ruolo le funzioni di RUP;  

VISTA  

- la deliberazione commissariale n. 1/11  e ss.mm. riguardante il Regolamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

- la deliberazione commissariale n. 108/15 riguardante la Rideterminazione dell’assetto strutturale 

dell’Ente; 

- la D.D.G. n. 386/2016 riguarda il REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E 

DEI SERVIZI DEL SETTORE TECNICO  (OGGI AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO) 

INDIVIDUAZIONE DELLE COMPETENZE DEI SERVIZI E ASSEGNAZIONE DEL PERSONALE 

E DEGLI OBIETTIVI PER L'ANNO 2016; 

  

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

  
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte, 

   
  

D E T E R M I N A 
  

CONFERIRE l’incarico di RUP- Responsabile Unico di Procedimento ai dipendenti: 

Istruttore Tecnico                   Cat. C                         geom.              Manzo             Leonardo 

Istruttore Tecnico                   Cat. C                         geom.              Martinez         Tommaso  

per i lavori di manutenzione ordinaria e/o straordinaria da eseguirsi presso gli immobili gestiti 

dall’Istituto nei comuni già individuati con D.D.G. 386/16 di competenza della UO/1; 

  

DARE ATTO CHE 

        l’incarico sarà svolto secondo le attribuzioni stabilite dal D.Lg.vo 50/16 che all’art. 31 

individua le funzioni del RUP negli appalti di lavori, servizi e forniture e nelle 

concessioni; 

        nell’espletamento dell’incarico i dipendenti si avvarranno, come concordato, 

dell'assistenza e supporto dell’Istruttore Tecnico di Cat. C, geom. Scaduto Giovanni;  

        gli incaricati di curare gli aspetti inerenti le comunicazioni obbligatorie per legge sia alle 

competenti autorità che sul sito istituzionale dell’Ente; 



        che il presente provvedimento è efficace a decorrere dalla data di adozione, produrrà 

effetti per l’anno 2016,  anche per il futuro qualora non modificato ed annullerà ogni altra 

disposizione in contrasto con esso; 

        l’esercizio dell’incarico di cui alla presente, comporta l'assegnazione della responsabilità 

indicate nell’art.17, lett.f) del CCNL dell’ 1.4.1999, il cui importo verrà determinato 

successivamente alla data di adozione del fondo sulla base delle fasce determinate dal 

vigente CCDI, e un valore annuo lordo, commisurato ai tempi di durata in mesi 

dell'incarico nel corso dell'anno e revocabile qualora non sia più adibito alla funzione 

individuata; 

        l'indennità si decurta se c'è sostituzione nella funzione ed è subordinata alla definitiva 

approvazione del Fondo ai fini dell’utilizzo;  

        alla fine dell’anno i dipendenti interessati produrranno una relazione sull’attività svolta 

in funzione dell’incarico conferito, propedeutica alla liquidazione dell’indennità 

assegnata; 

  

FARE CARICO al responsabile del Servizio 1° AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO di 

notificare il presente provvedimento agli interessati ed ai capi servizio dell’ AREA GESTIONE 

DEL PATRIMONIO; 

  
TRASMETTERE il presente provvedimento a tutti i Servizi dell’Ente, al Commissario, al 

Collegio Sindacale, all’ O.I.V. 

  

                                              
                                                                  IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                                         F.to   Dr. Pietro SAVONA 

                                       


